

ZATWIERDZAM

Przemysław Czarnek
Minister
/ – podpisany cyfrowo/

Minister Edukacji i Nauki

**PLAN
KONTROLI PROBLEMOWYCH WYKONYWANIA ZADAŃ OBRONNYCH
W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH PODLEGŁYCH MINISTROWI KIERUJĄCEMU DZIAŁEM ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ SZKOLNICTWO WYŻSZE I NAUKA LUB PRZEZ NIEGO NADZOROWANYCH
W ROKU 2021**

Biuro Ministra

\$IMIE_NAZWISKO_PODPISUJACEGO
\$STANOWISKO_PODPISUJACEGO
/ – podpisany cyfrowo/

CZĘŚĆ I – Opisowa

Dokumenty odniesienia:

1. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych (Dz. U. Nr 16, poz. 151, z późn. zm.).
2. Zarządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych w ramach powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. MNiSW poz. 13).
3. Program Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Działu Administracji Rządowej Szkolnictwo wyższe i nauka.
4. Dokumenty planistyczne funkcjonowania działu administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka.

I. Cel i zakres prowadzenia kontroli:

Zasadniczym celem prowadzenia kontroli problemowych jest weryfikacja prawidłowości wykonywania zadań obronnych oraz określenie stanu przygotowań obronnych jednostki organizacyjnej do funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych.

Minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka zarządza kontrolę prawidłowości wykonywania zadań obronnych odpowiednio do zakresu swojej właściwości.

Kontrola obejmuje wykonywanie zadań obronnych wynikających z ustaw oraz przepisów wydanych na ich podstawie, jak również zarządzeń wydanych przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki oraz porozumień zawartych z organem administracji publicznej.

Opracowany plan kontroli problemowych określa zakres przedmiotowy i podmiotowy, terminy przeprowadzenia, a także propozycje składu zespołów kontrolnych, do których swoich przedstawicieli deleguje minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka.

CZĘŚĆ II – Planowane kontrole problemowe wykonywania zadań obronnych w 2021 r.

Lp.	Podmiot podlegający kontroli	Zakres przedmiotowy kontroli	Termin przeprowadzenia kontroli ¹	Proponowany skład zespołu kontrolnego	Uwagi
1.	Karkonoska Państwowa Szkoła Wyższa w Jeleniej Górze	<p>Sprawdzenie stanu przygotowań obronnych w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - planowania obronnego, w tym wykonanie Planu Operacyjnego Funkcjonowania jednostki organizacyjnej (POF JO), kart realizacji zadań operacyjnych (KRZO), - planowania szkolenia obronnego, zgodnie z zapisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szkolenia obronnego z dnia 8 października 2015 r., - organizacji oraz funkcjonowania Stałego Dyżuru w jednostce organizacyjnej zgodnie z wydanym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki zarządzeniem w sprawie utworzenia Systemu 	III/IV kwartał	pracownicy realizujący zadania obronne w dziale administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka	
2.	Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie		III/IV kwartał		

¹ Termin może ulec zmianie

3.	Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie	<p>Stałych Dyżurów, oraz</p> <p>- realizacji zadań obronnych zgodnie z wydanym przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki zarządzeniem w sprawie organizacji wykonywania zadań obronnych w ramach powszechnego obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej,</p>	III/IV kwartał		
4.	Uniwersytet Śląski w Katowicach		III/IV kwartał		
5.	Wybrane jednostki nadzorowane	Kontrole doraźne	w każdym czasie		w razie potrzeb

CZĘŚĆ III – Ustalenia organizacyjne

Minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka zarządza przeprowadzenie kontroli na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych.

Komórka organizacyjna właściwa do spraw obronnych proponuje przeprowadzenie kontroli problemowych i doraźnych wykonywania zadań obronnych w odniesieniu do jednostek nadzorowanych.

Kontrole są realizowane zgodnie z zatwierdzonym przez Ministra *Planem kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w jednostkach organizacyjnych podległych ministrowi kierującemu działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka lub przez niego nadzorowanych w roku 2021.*

Finansowanie kontroli wykonywania zadań obronnych odbywa się w oparciu o środki finansowe zaplanowane w Programie Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych Działu Administracji Rządowej Szkolnictwo wyższe i nauka (PPPO) w dziale 752 Obrona narodowa, w części budżetu 28 - Szkolnictwo wyższe i nauka.

Do zespołów kontrolnych minister kierujący działem administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka upoważnia przedstawicieli komórek właściwych do spraw obronnych, do spraw kontroli i nadzoru oraz niezależnych ekspertów merytorycznych.

O zakresie i terminie przeprowadzenia kontroli problemowej komórka właściwa do spraw obronnych w Ministerstwie w imieniu organu zarządzającego przeprowadzenie kontroli powiadamia kierownika kontrolowanej jednostki organizacyjnej co najmniej na 30 dni przed dniem rozpoczęcia kontroli.

Ustalenia kontroli oraz zalecenia zawierane są w stosownych protokołach pokontrolnych, spełniających wymogi określone w § 2 ust. 6 oraz § 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych.

Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	1368520.4186769.3503056
Nazwa dokumentu	Plan kontroli problemowych DAR SWiN_2021.docx
Tytuł dokumentu	Plan kontroli problemowych DAR SWiN_2021
Sygnatura dokumentu	BM-WSO.2541.2.2021
Data dokumentu	2021-03-23 11:42:22
Skrót dokumentu	509253510E45E61FC457F1DC271D6AB09FB2 FDEA
Wersja dokumentu	1.6
Data podpisu	2021-03-15
Podpisane przez	Robert Grabeł Zastępca Dyrektora
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
Data podpisu	2021-03-19
Podpisane przez	Radosław Brzózka Szef Gabinetu Politycznego Ministra
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego
Data podpisu	2021-03-23
Podpisane przez	Przemysław Czarnek Minister
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego karta
	EZD 3.102.6.6.37299
Data wydruku:	2021-03-29 10:14:06
Autor wydruku:	Powierza Magdalena